
 
 

SPRAWOZDANIE NR ZKO.551.1.2022 
STAROSTY BIALSKIEGO 

z dnia 21 stycznia 2022 r. 

z działalności 
komisji bezpieczeństwa i porządku za 2021 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) składam Radzie Powiatu w Białej Podlaskiej roczne sprawozdanie z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021. Na zasadzie określonej w art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została w celu realizacji 
zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 
określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku procedowała na mocy zarządzenia nr 27 Starosty Bialskiego z dnia 18 maja 
2021 roku zmieniającego zarządzenie nr 13 z dnia 5 kwietnia 2018 roku w sprawie utworzenia Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku. W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła jedno 
posiedzenie, które z uwagi na stan epidemii odbyło się w drodze korespondencyjnej. 

W dniu 4 listopada 2021 roku, na mocy art. 38a ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz w związku z zarządzeniem nr 27 Starosty Bialskiego z dnia 
18 maja 2021 roku w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku - Starosta Bialski skierował do jej członków pismo wraz z Informacją Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Białej Podlaskiej o stanie bezpieczeństwa powiatu bialskiego 
i Miasta Biała Podlaska w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2020 r., Informacją Komendanta Miejskiego 
Policji w Białej Podlaskiej o sanie bezpieczeństwa i  porządku publicznego oraz skuteczności działań Komendy 
Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej w 2020 r. oraz Ocenę stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej 
powiatu bialskiego za 2020 r. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białej Podlaskiej. 
Członkowie Komisji, na podstawie otrzymanych materiałów, dokonali oceny działalności Komendy Miejskiej 
Policji w Białej Podlaskiej, Komendy Miejskiej PSP w Białej Podlaskiej oraz Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Białej Podlaskiej udzielając stosownej, pisemnej oceny skierowanej do 
Przewodniczącego. Przewodniczący Komisji, na podstawie przesłanych pism stwierdza, że w procedowaniu 
uczestniczyła wymagana większość członków Komisji (brak jednego głosu). 

Z informacji zaprezentowanych przez Komendanta Miejskiego Policji w Białej Podlaskiej o stanie 
bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu bialskiego za 2020 r. wynika, że stawiane zadania zakładały 
ograniczenia dynamiki przestępstw, przy jednoczesnym zwiększeniu ich wykrywalności. Działania 
ukierunkowane były na szybkie, zdecydowane reagowanie na wszelkiego rodzaju stwierdzone przypadki 
popełnienia przestępstw i wykroczeń. Dbanie zaś o porządek i bezpieczeństwo publiczne zapewniają 
funkcjonariusze policji pełniący służbę w czterech komisariatach: Janowie Podlaskim, Międzyrzecu Podlaskim, 
Terespolu i Wisznicach oraz Komendzie Miejskiej w Białej Podlaskiej. 

Oceniając stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie wskazać trzeba na zmniejszenie się 
zagrożeń czynami przestępczymi, przy jednoczesnym utrzymaniu wysokiego poziomu wykrywalności 
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sprawców przestępstw. Poczucie bezpieczeństwa mieszkańców było również kreowane dzięki dobrej 
współpracy lokalnych samorządów z Policją i innymi instytucjami odpowiadającymi za bezpieczeństwo na 
terenie naszego powiatu. 

Podsumowując pracę bialskich policjantów należy podkreślić, że jest to kolejny rok, który plasuje bialską 
jednostkę w czołówce najlepszych komend województwa lubelskiego. 

Na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej stwierdzono 2596 przestępstw ogółem, 
to jest o 489 mniej niż w analogicznym okresie 2019 roku, co określa wskaźnik dynamiki na poziomie 84,1%. 
Wskaźnik wykrywalności ogólnej ukształtował się na poziomie 84,3%, gdzie na poziomie województwa 
wyniósł on 81,7%. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie zaopiniowała działalność Komendy Miejskiej Policji 
w Białej Podlaskiej za rok 2020.  

Materiał pisemny dotyczący działalności Komendy Miejskiej PSP  w Białej Podlaskiej (KM PSP) za 
2020 rok ukazuje pełny zakres działań powyższej instytucji w walce z tradycyjnymi zagrożeniami, gdzie 
odnotowano tendencję wzrostową. 

Przedstawione przez Komendanta KM PSP dane wskazują, że w 2020 roku odnotowano ogółem 
2291 zdarzeń wymagających interwencji jednostek straży pożarnej (w 2019 r.  – było 1720 zdarzeń), 
co oznacza wzrost ogólnej liczby zdarzeń 0 33,2 %. Spośród powstałych zdarzeń wymienić należy: 
537 pożarów (w 2019 r. – 696) - spadek o 29,6%, 1664 miejscowych zagrożeń (w 2019 r. – 936) - wzrost 
o 77,8%, 90 alarmów fałszywych (w 2019 r. – 88) - wzrost o 2,3%. 

Odnośnie do ochrony przeciwpożarowej na uwagę zasługuję to, że w 2020 roku najwięcej pożarów powstało 
w obiektach mieszkalnych - 179 (wzrost o 2,9%), a w obiektach innych -139 (spadek o 35,3%).  Za najczęstszą 
przyczynę powstawania pożarów w 2020 roku KM PSP uznała nieostrożność osób dorosłych – 207, co 
stanowiło 38,5 % wszystkich pożarów (spadek o 61,4%). 

W obszarze dotyczącym czynności kontrolno-rozpoznawczych KM PSP w Białej Podlaskiej przeprowadziła 
na terenie powiatu ziemskiego i grodzkiego w sumie 106 kontroli, w tym 74 kontrole 
o charakterze podstawowym, 24 kontrole odbiorowe obiektów oraz 8 kontrole sprawdzające. Łącznie 
kontrolami objęto 357 obiektów. W trakcie prowadzenia powyższych czynności stwierdzono usterki 
w zabezpieczeniu przeciwpożarowym w 23 kontrolowanych obiektach, to jest w 6,5% kontrolowanych 
obiektów, w których ogółem stwierdzono 106 nieprawidłowości. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie zaopiniowała działalność KM PSP w Białej Podlaskiej 
za rok 2020.  

Przedstawiona „Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu bialskiego w roku 2020” 
została opracowana na podstawie informacji i materiałów poszczególnych komórek organizacyjnych przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białej Podlaskiej. Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Białej Podlaskiej w 2020 roku ściśle współpracował z samorządowymi organami Powiatu 
Bialskiego. Dobra współpraca z jednej strony, z drugiej zaś zaangażowanie pracowników Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Białej Podlaskiej pozwoliły uzyskać efekty, które przedstawione zostały 
w zaprezentowanym opracowaniu. 

W 2020 roku nadzorem sanitarnym objęto 2588 obiektów żywieniowo-żywnościowych, w tym 
8 obiektów obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością oraz 5 obiektów obrotu 
kosmetykami i 1 obiekt produkcji  i konfekcjonowania kosmetyków. Ogółem przeprowadzono 561 kontroli 
i rekontroli, w tym 134 kontroli interwencyjnych w obiektach żywieniowo-żywnościowych, obiektach obrotu 
materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością oraz obiektach obrotu kosmetykami, 
259 granicznych kontroli sanitarnych. 

W 2020 r. łącznie odprawiono 2043 partii towarów. W celu wprowadzenia do obrotu na terenie kraju, 
zastosowania do produkcji w miejscach docelowego przeznaczenia lub w składach celnych poddano odprawie 
114 partii środków spożywczych, w tym 12 partii materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu 
z żywnością. Natomiast eksportowanych za granicę było 1929 partii towarów. Przeprowadzono łącznie 
259 kontroli sanitarnych. Wydano razem 284 świadectw spełniających wymagania i dopuszczających do obrotu 
środki spożywcze importowane/eksportowane z krajów Unii Europejskiej i krajów trzecich. 
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Na terenie powiatu bialskiego odnotowano 8634 zachorowań na choroby zakaźne i 171 zgonów z powodu 
chorób zakaźnych. Wśród chorób podlegających zgłaszaniu nie odnotowano zachorowań na:, błonicę, dur 
brzuszny, dury rzekome, wściekliznę, tularemię, włośnicę, tężec, czerwonkę, OPV, AIDS, zapalenia mózgu 
inne i nieokreślone, wirusowe zapalenie opon mózgowych, inne wirusowe zapalenie mózgu, kleszczowe 
zapalenie mózgu, jerseniozę, listeriozę, różyczkę, odrę, krztusiec,  ostrego zatrucia pestycydami. 

Na nadzorowanym terenie odnotowano nową jednostkę chorobową Covid-19. Jest to choroba zakaźna 
powodowana wirusem SARS-CoV-2. Główne objawy choroby to kaszel, gorączka, duszność, utrata węchu 
o nagłym początku, utrata lub zaburzenia smaku o nagłym początku. Na terenie Polski 
w 2020 roku odnotowano 1 255 625 przypadków zakażeń SARS-CoV-2. Na nadzorowanym terenie 
zachorowało 3577 osób w wieku od 0 do 98 lat. Zdecydowanie większość zachorowań miała miejsce w II 
półroczu 2020 r. Hospitalizacji wymagało 290 osób, odnotowano 165 zgonów wywołanych Covid-19. 

W 2020 r. na terenie powiatu bialskiego stałym nadzorem sanitarnym objęto 266 obiektów użyteczności 
publicznej, przeprowadzając 43 kontrole sanitarne. 

W 2020 roku Oddział Laboratoryjny wykonał 7 319 badań oraz 20 894 oznaczeń w 7 253 próbkach. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie zaopiniowała działalność Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Białej Podlaskiej za rok 2020.  

Działalność i pracę Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2021 r. oceniam pozytywnie. 

   

Starosta Bialski 
 
 

Mariusz Filipiuk 
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